Amicis suis reverendis conventui ecclesiae beatae Mariae 
virginis de Colosmonstra Johannes Pongrácz de Dengeleg wayda 
Transsilvanus Siculorumque comes debitam reverentiam cum 
honore. Exponitur nobis in personis magnificorum Ladislai, Johan-
nis, Georgii, Andreae et Michaelis filiorum condam Stephani ^bani 
de Lossoncz multum quaerulose, quomodo feria quarta proxima 
ante festum beati Georgii martyris proxima praeterita nobiles 
Andreas et Georgius filii Rado de Gerewmonastra nescitur qua 
intentione ad propria allucia1) dictorum exponentium in posses-
sionibus Nyarzo et Zenthelke in comitatu de Kolos habita manibus 
armatis et potentiariis irruentes abhincque universos boves ara-
biles, ac alias pecudes et pecora eotunc inibi repertos et inventa 
penitus deportassent et deportari fecissent, insuper res et^quae-
libet bona iobagionum dictorum exponentium in praescriptis 
possessionibus commorant ium omnino abstulissent et asportas-
sent et quo ipsorum placuisset voluntati fecissent; his non con-
tenti, die in eodem ad faciem possessionis dictorum exponentium 
Chynko vocatae2) in dicto comitatu de Kolos habitae nonnullos 
et complures populos et iobagiones ipsorum in Derechte com-
morantes transmisissent, ibique quoddam rubetum et silvam 
vulgariter Chynko vocatam in territorio eiusdem. possessionis 
Chynco existens penitus comburi fecissent potentia mediante, in 
quibus dictis exponentibus sex mille florenorum auri dampna 
intulissent in praeiudicium et dampnum eorundem exponentium 
valde magnum. Super quo amicitias vestras praesentibus rogamus 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 

IV. 20. 

x) AUutía. szóval az ingoványos helyeket nevezik, valószínűbb azonban, 
hogy e szó itt allodium értelmében használtatik. 

2) Csínkó puszta Derittye mellett Kolozs vármegyében. 
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flde dignum, quo praesente Michaél de Bykal, vei Georgius de 
eadem, sin Ladislaus de Almád sive Lucas de Zwchak aliis 
absentibus homo noster scita prius praemissorum mera veritate 
evocet praefatos Andreám et Georgium Rado ad instantiam prae-
fatorum exponentium ad quintumdecimum diem festi beati Johan-
nis Baptistae proxime venturum nostram vei wicewayvodarum 
nostrorum in praesentiam, rationem praemissorum reddituros 
efficacem, litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. 
Insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in praescripto 
coram nostra vei vicewayvodarum nostrorum in praesentia com-
pareant, sive non, nos ad partis comparentis instantiam id facie-
mus in praemissis, quod iuri expediri.1) Et posthaec huiusmodi 
inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem, cum nominibus 
evocatorum ad praescriptum terminum nobis amicabiliter rescri-
batis. Dátum in opido Regen, feria tertia proxima post festum 
beati Georgii martyris anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo octavo. 

Hátirata: Amicis suis reverendis conventui ecclesiae beatae 
Mariae virginis de Colosmonostra pro magnificis Ladislao Johanni 
Georgio Andreae et Michaéli filiis bani de Lossoncz inquisitoria 
evocatoria insinuatoria. 

Papiron; zárópecsétje letöredezett. Bánffy-leveltár Kolozsvárott. (V.) 

LXXXIV. 

1468 május 13. Szécsény. 
Szigeti Bálint ferenczrendű vicarius Szécsényi László özvegyét, Rozgonyi Bor-

bálát a rend confraternitásába felveszi. 

In Cristo sibi carissimae magnificae dominae Barbarae de 
Rozgon relictae quondam magnifici domini Ladislai de Zechen 
fráter Valentinus de Zygeth reverendissimi patris ministri. gene-
rális in vicaria regni Hungáriáé quo ad fratres de observantia 
nuncupatos vicarius licet inmeritus salutem et pacem in domino 
sempiternam cum orationum suffragio salutari, omnia incre-

r) így ! a videbitur szó tollban maradt. 

menta virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus in Chri-
stiana religione degentibus teneamur, illis tamen longe amplius 
obiigamur, quorum dilectioni certis benificiorum frequenter indi-
ciis experimur. Proinde devotionis tuae sinceritatem attendens, 
quam ob dei omnipotentis reverentiam et beatissimi ac seraphici 
patris nostri Francisci merita ad nostrum geris ordinem, veluti 
veridica fratrum relatione cognovi dignum fore putavi et divinae 
acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine praerogativam sentias 
spiritualium gratiarum. Eapropter ego indignus curam fratrum 
prefatae vicariae gerens te ad nostram confraternitatem ac ad 
universa et singula eiusdem vicariae suffragia et beneficia spiri-
tualia in vita recipio pariter et in morte, plenam tibi missarum 
et orationum, praedicationum et divinorum officiorum, ieiunio-
rum, vigilorum,1) devotionum, peregrinationum, obedientiarum, 
votorum, regularium observationum, suffragiorum, disciplina-
rum et omnium bonorum spiritualium participationem tenore 
praesentium conferendo quae per fratres dictae vicariae operari et 
acceptare dignabitur clementia salvatoris. Valeat tua fervens et 
devota caritas in Christo Jesu domino nostro amen. Ex loco 
nostro de Zechen tertio decimo die mensis Maii anno dimini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo. 

Papiron, nyílt alakban, hátára nyomott papirfelzetű pecséttel. Bánffy-
levéltár Kolozsvárott (V.) 

LXXXV. 

1468 június 18. (Kolozsmonostor.) 

Losonczi Dezsőfi id. László és Zsigmond, Dezsőfi János és fia : Mihály, id. 
László gyermekei: Ferencz, Zsófia, Katalin, Potencziána, Dezsőfi István özve-
gye (Katalin) és id. László felesége (Katalin) („Ladislai et Sigismundi filiorum 
Desew de Lossoncz, item Johannis similiter filii Desew de eadem ac Michaelis 
filii eiusdem necnon Francisci filii ac nobilium puellarum Sophia, Katherina et 
Potentiana vocatarum filiarum praefati Ladislai senioris, item nobilium domi-
narum Katherinae relictae Stephani filii Desew ac alterius Katherinae consortis 
piaetacti Ladislai senioris") a kolozsmonostori konvent előtt a~ királyt Csicsó 
vár s Vécs és Bátos tordavármegyei birtokok, valamint Bohnya eladományo-